La. XVI Nico. de lyra

a At eā susci.
 At alij codi-
 ces hñt.i. valō
 honeste et ho-
 norifice.
 b Aclla. Vir
 pscille q̄ coad-
 tutores pauli
 romā ad cōfir-
 matione eoz
 venerat. Sic et
 oēs alij q̄ sa-
 lūtāt. c Ec-
 cleste gentiūz.
 Quia hi labo-
 rat ad pfectū
 gentiū: exhorta-
 tates fidē r̄pi
 q̄ etiā pcula p
 aplo patinō re-
 cusauerūt. vñ
 romanī eis o-
 bedire debet.
 d Appellen.
 Mer tentatio-
 nes inuēt ē fi-
 delis in xp̄o: et
 si nō suus ami-
 cus: vel part-
 icipis operis.
 e Aristoboli.
 Solebat ḡre-
 gare fratres i
 xp̄o: q̄ salu-
 tat adeo pbās
 factū illius.
 f A narcisci.
 Narciscus dr su-
 ille p̄bys q̄ pe-
 grinādo cōfir-
 mabat sanctos
 fratres q̄ p̄-
 sens tūc n̄ ade-
 rat: suos salu-
 tat: et quia non
 oīm illorū me-
 rita nouerat:
 discernit: sub-
 dēs: q̄ sūt i do-
 mino. i. eos q̄s
 dignos videri
 tis. g Labo-
 rauit. Laboris
 de quo crebri-
 aplo ē exhorta-
 tione et i mini-
 sterio sc̄oy et i
 p̄sura et in ege-
 state p̄p̄t deū.
 h Et matrē.
 Pro sanctita-
 te ei⁹ vocat su-
 am matrē: cu-
 lis filiū p̄posu-
 it. p̄ ecclēstastī
 eo officio.
 i Et omnes q̄
 euz eis sūt r̄c.
 Omnes q̄bus
 et quos nomi-
 nat tuber se fa-
 lūtare inuicez
 i osculo sancto
 i. in pace chris-
 ti: vt religiosa
 sint oscula: nō
 carnalia.
 j Christi

que est in ministerio ecclesie que
 est in cenchris: vt eaz suscipiat
 s pro. a s ut dignū est sanctos suscipere: vel su-
 scipi. b s vobis. s auxiliemini.
 in dñō dignē sanctis: et assistatis
 ei in q̄cūq̄ negocio v̄ri indigue-
 rit. Eteni ipsa q̄ astitit multis et
 s que et pscilla i actib⁹ aploz appellat.
 b mihi p̄pi. Salutate pscā et aq̄laz
 s in predicatione christi.
 adiutores meos in christo iesu: q̄
 a s i. vira. s liberanda. b s ministrando mihi.
 c s gladio.
 p̄ aia mea suas cerūices suppōsu-
 erūt. Quib⁹ nō solū ego gratias
 ago: sed et cūctē ecclesie gentiū: et
 s salutare. s i. familiam.
 domesticā eoz eccliaz. Salutate
 s qui impētus laborauit ad exhortationē eoz.
 s qui primus regenerauit in xp̄o.
 ephenetū dilectū mihi q̄ est p̄mi-
 tiū ecclesie asie i christo iesu. Sa-
 a s q̄ impētus laborauit ad exhortationē eoz.
 lute mariā q̄lie multuz labora-
 s q̄ discordia pertulit ad apostolum.
 uit i vobis. Salutate andronicū
 s q̄ inudei. s cā fidei captiuitate passi.
 et iuliā cognatos et pcaptiuos me-
 a s Aug⁹. Quia q̄diu sum⁹ i corpe pegrinamur
 a deo: et p̄b̄ cōcaptui. s p̄dicatoribus.
 os: qui sūt nobiles i aplis: q̄ et an
 a s in fide christi.
 me fuerūt i christo iesu. Salutate
 a s iste amic⁹ erat aplo in dñō et nō cōcaptiu⁹.
 ampliatū dilectissimū mihi i dñō
 a s in exhortationē fidei. s opis p̄cipē. b s mu-
 Salutate yrbanū adiūtorem nō
 hi ce alijs. a s qui amicus meus pp̄ius: et si non
 strū in christo iesu et stachin dile-
 coaduitor. i. p̄tēps operis. s i. probatū.
 ctū meu. Salutate appellen pro-
 bū in christo. Salutate eos q̄ sūt
 ex aristoboli domo. Salutate he-
 rodionē cognatū meu. Salutate
 eos q̄ sūt ex narcisci domo q̄ sunt
 in dñō. Salutate triphenaz et tri-
 s in ministerio sanctorū et angustijs.
 phosam que laborat in domino.
 Salutate psidā charissimā meā:
 s plus p̄dici. s i misterio sc̄oy et angustijs.
 que multū laborauit in domino
 a s q̄ p̄mor⁹ ad res dñi agēdas. s ad sacerdotiū
 Salutate rufum in domino ele-
 a s carne. b s beneficj. c s simul salutat quos
 sciebat iunctos in christiana amicitia.
 b ctum: et matrē eius et meā. Sā-
 lute asyneretum: phlegontam:
 hermen: patrobā: herman: et qui
 s et hi simul vñantes erant.
 cū eis sunt fratres. Salutate phi-
 lologum et iuliam nereum: et so-
 rorē ei⁹ et olympiadē: et oēs q̄ cū
 s omnes.
 eis sunt sanctos. Salutate inuicez
 s in pace christi.
 in osculo sancto. Salutant vos i

a nostram sc̄z religione christianitatis: non cognatione carnis.
 a Que est i ministerio ecclesie q̄ est cenchris. est enī cenchris
 port̄ mar̄ p̄pe corinthiū vbi ista p̄be ecclesiā edificauerat: et
 ibi dei ministros suis sup̄tib⁹ sustentabat. // b Ut eā suscipiat.
 erat enī pfectura ad curiā cesaris: et suis negotijs: et q̄ illa p
 uincula erat slecta romanis et p̄ ea scriptis aplaz hāc aplus: vt
 innuit glosa. Hiero. iii. dicit q̄ aplus misit eā p timothēū. Ad
 qđ p̄cordandū p̄t dici q̄ thymothē tuit in societate hūi dñē:
 et tambo fuerūt in legatiōe. vel q̄ apls scripturā suā duplicitate
 ppter pcula maris: et vñ missit p̄ phebenzalā p timothēū.
 c Digne sancti. vt decet sanctos. // d Et assistat ei et cō. q̄ in
 pueros ad fidē rome alijs erat s familia impatoris. vñ idhī.
 vlti. dr: Salutat vos q̄ sūt de cesaris domo. // e Eteni ipsa asti-
 tit. adiūnādo et ministrādo mihi et alijs bñficia. f Salutare p
 scā. Hic p̄ur nosat psonas imitabiles et sibi familiares rōne bñ
 ficij speciali sibi ip̄s. d. Salutate pscā et aquilā. erat aut p
 scā vñr acle iudei: cui p̄ponit eā apls: q̄ p̄i credit et ordo
 grē p̄ponēdū ē ordinū nature: vel q̄ erat magis famosa.
 g Adiutores meos in xp̄o iesu. b h Act. xviii. vbi hec mul-
 er nosat pscilla sī iohāna et iohanita. dr enī Act. xviii. q̄ pau-
 lus māsit cū eis in corintho cū fuissent expulsi de rome p̄ clau-
 diū imperatore et cū eodē paulo inde recellerūt mota seditiōe cō-
 tra pauli et iudei. // b Qui p̄ aia mea. i. p̄ vita mea fūada.
 h Quas cerūices suppōserūt. exponēdo le pculo morti: nec
 fecerūt oīra ordinē charitati: q̄ sciebat vitā pauli magis ne
 cessari ecclesie p̄p̄t q̄ eā sue p̄p̄ie vite p̄ponebāt ex magna
 charitate. k Quib⁹ nō solū gras ago sī et cūctē ecclesie gen-
 tiū. q̄ fecerūt p̄cōi vñlitate ecclesie. l Et domesticā eoz ecclē-
 siā. i. ḡgregatiōe eoz fidelū i domo eoz. m Salutate ephe-
 netū. Hic p̄ur exp̄it psonas sibi familiares rōne meriti: et pri-
 mo rōne fidei q̄lis fuit ephenet⁹ de q̄ subdīf. n Qui ē p̄miti-
 uus asie. i. p̄mo regenerat i xp̄o: et sic fuit exemplar alioz ad cre-
 denduz: et quia homo i status erat romā iuerat ad alios instru-
 endū. sc̄o rōne meriti i opatiōe. ibi. o Salutate mariā. erat
 enī ciuis romana laboras ad cōtem pacē quersop̄ ad fidē. ideo
 subdīf. p Que mul. la. in vobis. vñ et ipa dissensionē orientē
 int eos eoz q̄ inudei p̄fererāt se gēlib⁹: et ecōuerso: vt dc̄m ē. s. h.
 ca. denūciavit aplo tanq̄ ei q̄ possit. pdesse et veller. tertio rōne
 meriti i p̄dicatiōe. d. q Salutate an. i. iu. co. et cōcapti. meos.
 erat enī iudei natiōe et fore de tribu apli: et multas tribulatio-
 nes sustinuerūt sic ip̄e p̄ noī xp̄i. r Qui sūt noī in aplis. erat
 enī de. lxx. xp̄i discipulis. tō s̄bdīf. s Qui et an me fu. i. xp̄o.
 q̄ p̄i vocati ab eo. t Salutate am. Hic p̄ur nosat psonas si-
 bi familiares rōne p̄sorti: et noīat b̄ tres: h̄z nō exp̄mit vbi asse-
 ciauerūt eū: p̄t̄ l̄a. v Salutate ap. Hic p̄ur p̄ponit exēpla
 psonarū mīn⁹ sibi specialiū. et p̄mo q̄stū ad exempla in fide. se-
 cundo in bona opatiōe. ibi. Salutate triphenā. tertio q̄tū ad
 exempla p̄cordie. ibi. Salutate asyneretū. Circa p̄mū ponit
 q̄tuor exempla de fide. p̄mū est. p̄ ea viriliter pugnādo: cum
 dicit: Salutate appellen probū in xp̄o. i. p̄batū in fide xp̄i per
 tribulationū toleratiā. secundū ē fideles cōgregādo. d.
 e Salutate eos q̄ sūt ex aristō. domo. fecerat enī iste domū ad
 fideles pauperes ḡregandū: et in ista salutatiōnē p̄ncipaliū itel-
 ligis tanq̄ p̄ncipaliū i domo. tertio q̄tū ē in fide p̄ficiendo dices:
 y Salutate hero. cognā. m. natiōe et religiōe. q̄tū est ḡrega-
 tos in fide solidādo dices: z Salutate eos q̄ sunt ex nar. do.
 iste narciscus fuit qdā ḡbyster discurrens p̄ cintates et loca cōfir-
 mando credētes i fide et fideles pauperes recipiebat hospitio
 et sic salutat eos cū ipso: vel vt hic dicit glosa tūc erat absens. p̄
 cōficiatiōe fidelū: p̄p̄t q̄ apls nō noīat ip̄m: h̄z illos d̄ domo
 sua. a Salutate triphē. Hic p̄ur ponit exempla opatiōis bo-
 ne. et p̄mo i administratiōe bonoꝝ corporaliū: et noīat b̄ tres ma-
 tronas q̄ talia exercebat. erat cī p̄suetudo ap̄d matronas deuo-
 tas b̄ facere: vt p̄z in actib⁹: t̄ i alijs legēdī pluriū sanctoꝝ. ve
 dū q̄ tercia alijs duas i b̄ op̄ p̄cellebat. t̄ ideo dr de ip̄a.
 b Que mul. la. i. do. i. amore dñi. c Salutate rn. Hic p̄ur po-
 nit exēpla bone opatiōis. et p̄mo i administratiōe bonoꝝ spūa-
 liū. d. Salu. ru. q̄ erat sacerdos. p̄mū ad diuīa ministrādo.
 d Et ma. ei⁹. carnalē. e Et meā. spūalē. f Salutate asyne.
 hic ponit exēpla ḡcordie noīans ples habitat̄es et concordes
 charitate ad alioꝝ limitationē: et eadē rōne salutat sequētes. d.
 g Salutate philo. hic p̄ur ostēdit q̄li se debēt h̄re ad alias fi-
 deles psonas q̄s n̄ noīauerat. d. h Salutate inuicez. iste mo-
 dus erat retinēdi fideles i primitiva ecclesia i signū ḡcordie et
 charitat̄: et bñ dīc. i In osculo. s. ad excludēdū osculū adula-
 torū q̄ absalon osculabāt p̄p̄m. ii. Reg. xv. Et osculū simulato-
 riū q̄ iob osculat̄ fuit amasaz. ii. Reg. xi. Et osculū p̄ditorū q̄
 iudas oscular̄ fuit dūm. Matth. xxv. Et osculū ipudicū. Pro
 e 4 vñ verb. viii.

Glo.ordi.

a Christi. Quis i^rpo
pfidit: non in alia re.
b At obser. Pseudo
aplos tāgit: q̄s in tota
ep̄la cauedos esse mo-
net. **c** Vra enī obe.
Sō moneo vitare: q̄r
vra fides et obediēta
vbiq̄ laudat: q̄r est i
capite mūdi: et sic exē-
plō vro iā possent alij
corūpi. **d** Rōgo vita
re: q̄r leuis obedit: qd̄
bonum est: et inde gau-
deo: s̄ volo vt sitis sa-
piētes i bono discernē-
do: et sine aliq̄ pte ma-
li. **e** Dēt̄ at pa. **f** Los
sit sapiētes: dēt̄ at cō-
terer satanā. i. falsos
p̄dicatores v̄l quēlibz
vob aduerstante boēz
vel diabolū. **g** Sub
pedi. At caput. i. p̄mos
mot̄ suggestionū stem-
natis sic ene in signa
ecclie dictū ē. **h** Gra-
tia. **i** Raz quā p̄misit i
aduetu suo: iam optat
eis. **j** Salutat vos.
Tot et tāti cōgaudent
vro cepto. et iō p̄seuera-
re vos decet. **k** Et
vniuer. **l** S. dixerat
oēs ecclies. **m** H̄di
cīt ecclēs alteri? pui-
cie vñ Gal̄ erat. **n** Et
aut q̄ po. Sic ego mo-
neō. **o** Aut q̄ pōt̄ vos
affirmare sit gloria: a q̄
solo oīa. In q̄ ep̄stole
notatur summa.
p Scđm rēue. myste-
riū dicit incar-
nationē xp̄i tē. q̄ cēnis
tp̄ibus erāt abscondita
q̄r liez ex aliqua parte
antiqua patrib⁹ fuis-
sent cognita: plene tñ
a nullo fuerūt scita: q̄/
usq̄ suo tēpore p̄ ip̄m
christus sunt reuelata.
Scripturis pphētarū
ab eo referat: testimoniū
dantibus huic pre-
dicatiōi. **q** Patefactum
in cunctis gentib⁹ ad
obediēndū. i. vt obedi-
ant fidei bene operan-
do. **r** Acitati alijs sed co-
gniti. soli deo. quia et si
sit modo hominibus
reuelatum: tñ soli deo
cognitio est: q̄r solus
nouit cur ita factū est.
In q̄ rep̄nit inquisito-
res qui querūt cur tā-
tum distulit deus: cur
tot gētes p̄ire p̄misit.
s Eterni del. **t** Solus
dēt̄ p̄prie etern⁹ dr: q̄r
sine initio: et sine fine:
non sic ignis etern⁹: q̄
licet sine fine: initiu tñ
bz. **u** Illa ē ḡ vera cēni-
tas q̄ est vera imortali-
tas: hec est illa summa
incōmutabilitas: quā
solus

Ad Romanos

a Horum locorū. b s̄ hos salutare et imita-
min: sed hos vitare.
b Oēs ecclesie christi. Rōgo autē
descernatis. s̄ qui faciūt
vos frēs vt obseruetis eos qui
vos dissentire et offendere inuicem. a f̄entes.
s̄ quia de lege ardebat cogebant credentes
iudicare.
c dissensiones et offendicula p̄ter
a veris.
d doctrinā quā vos didicist̄ faci-
unt et declinate ab illis. **e** huiusce-
nostro.
f modi enī xp̄o dño nō seruiunt:
a s̄ alijs enim adulanc: alijs detrahunt vt ven-
tibus suū implere possint. b s̄ copotris enī
verbis suū implere cōmandabāt: quibus sim-
plicium corda decipiebant.
g sed suo ventri: et per dulces ser-
mones et b̄ndictiones seducunt
corda innocentium. **h** Ustra enī
facultas obediētie vestre.
i obediēta i oēm locū diuulgata
est. **j** Haudeo igīt in vobis. Sed
et secure. a s̄. i. vt siris. s̄ discernēdo.
k volo vos sapiētes esse in bono
s̄ sine ipsius aliqui parte.
l et simplices in malo. Deus aut̄
s̄ dator. a s̄ vt vos ledere nō valeat.
m pacis cōterat satanā sub pēdi-
a s̄. i. in adueni meo. b s̄ quod vt fuit.
n bus v̄fis vēlociter. **o** Grātia dñi
ḡ sit. ḡ sic
p nostri ieūi christi vobiscum. **q** Ha
ḡ quasi his etiis cure. ḡ q̄si coeps.
lūtat vos timotheus adiutor
meus: et lucius et iason et soli/
ḡ generē vel fide.
r pater cognati mei. **s** Saluto vos
notarii apostoli: cui concessit sub suo nomi
ne salutare. s̄ nomine nō numero.
t ego tertius qui scripsi ep̄stolas
a s̄ hic est cui scripsit iohānes in ep̄stola cano-
mica gaudēo q̄ fratribus sumpt̄ ministrabat.
u in dño. **v** Salutat vos caius ho/
spes meus: et vniuersa ecclia in
a s̄ ab arca. q̄. princeps vel portus ab arce ar/
domio. **w** Salutat vos erastus ar/
charius dispensator ciuitaris.
Ḡathenienium. s̄ propriū nomen.
x charius ciuitat̄: et q̄rtus fr̄ ater.
s̄ ita salutat isti: vel et ego ip̄e. s̄ vel ita hi p̄/
dici salutat vos: et ego ip̄e subscrivo p̄ta manu
ḡ sit.
y Gratia dñi nostri ieūi christi cū
deo trinitati
z omnibus vobis amen. **aa** Autē
in fide p̄fcta. s̄ fm.
qui potēs est vos cōfirmare iu/
s̄ q̄ nō discordat p̄dicatio christi. s̄ fm.
xta euāgeliū meū et p̄dicationē

La. XVI

a uerb. vii. de muliere adultera: App̄hensiq̄ desculabat
iunē tē. **b** a Rōgo aut̄ vos. Postq̄ apl̄s p̄posuit imi-
tāda. hic p̄t̄ ponit euitāda. et diuidit in duas. quia p̄mo
ponit suā exhortationē. sedo subiungit suā ōfōne. ibi: **c** De
aut̄ pacis. Prima adhuc i duas. qr̄ p̄mo ponit exhortatio-
nē rōne sumpta ex pte cūtatiōis. sedo ex pte deuitātum.
ibi: **d** Utra aut̄ obediēta. **e** Cūra p̄mū dīc: Rōgo aut̄ vos
fratres vt obseruetis eos: diligēter p̄siderādo et evitādo.
f Qui dissēt. i. declinatiōis a rectitudine fidei. **g** Et of-
fen. p̄fendo alijs occasiōne ruine. Nec aut̄ faciebant
pseudo apl̄s: q̄s moner euitare: et p̄t̄ ostēdit q̄liter possint
cognosci: qr̄ malū nō euitat nisi cognitū. **h** Et ostēdit ex tri-
bus. s̄. ex fine: qr̄ p̄dicat et docēt. pp̄t̄ bonū vtile et delecta-
bile. iō dicit: Uniuicemōt̄ enī xp̄o dño nō nō seruiunt sed
suo vētri. sedo ex mō loq̄ndi: qr̄ vittia maior palpant et eis
adulanc. iō dīc: Et p̄ dulces finēs et b̄ndictiōes tē. tertio
ex eis qb̄ loq̄ndi. iō dīc: d Seduct̄ cor. ino. qr̄ simpli-
cēs p̄mo decipiunt q̄ talib⁹ facilē acq̄sesūt: et dicunt̄ b̄ in-
nocētes nō a puritate sc̄ie s̄ a defectu industries. Pro
verb. xiiij. Innocēs credit om̄i v̄bo. **i** Ura enī. Hic p̄t̄
hortat eos rōne sumpta ex pte ip̄o p̄: qr̄ romani domina-
ban̄ toti mūdo. et iō bona exēpla eoꝝ deferebant ad oēs
partes orbis p̄ nuncios de roma venētes: pp̄ter qd̄ fide-
les rome manētes magis debēbat declinare doctrinam et
cōsortia maloꝝ: vt bonū exemplū darēt alijs p̄ mundū. iō
dīc: Ustra aut̄ obediēta. i. fide euāgeliū. **j** In oēm lo-
di. est. mō dīc. **k** Haudeo igīt in vo. eo q̄ bonitas v̄ra
redūdat i alias pres. **l** H̄z volo vos sa. elle i bono. **m** Co-
gnoscēdo et opando. **n** Et sim. i ma. s. opādo nō i cognos-
cēdo: qr̄ cognitio malī vt euitet nō solū ē bona s̄ etiā ne-
cessaria ad salutem. **o** Dēt̄ aut̄. **p** Hic p̄fir adiūgt auxiliū
sue orationis. et primo in euitādī malis. **q** Deus pacis. s.
actor et cōsiderato. **r** Conterat satanā. i. aduersarii no-
stre salutis. et sedo in bonis cōsequēdīs. Ideo subdīt: Gra-
tia dñi tē. **s** In Salutat. s̄. posuit apl̄s exēpla ad imitan-
dū in bono: hic p̄t̄ ponit exempla ad p̄seuerandū in bo-
no eoꝝ incepto ostēdēs q̄ multi valētes de eoꝝ bono gau-
debant: pp̄ter qd̄ magis p̄seuerare debēbat. dicit igit̄:
Salutat vos timotheus: ephesior ep̄scopus. **t** Adiu-
tor meus. in p̄dicatione euāgeliū. **u** Et luci. qui fuit co-
mes apl̄s individuus: vt dicit Hiero. et p̄t̄ ex actibus apo-
stolorū p̄. **v** Et iason et soli. cognati mei. i. natīde inīde: de
quibus habēt in actib⁹. **w** Saluto vos ego ter. nō est b̄
terti⁹ nomē numerale: s̄ nomē psonale notarii pauli dī-
cīt̄ licēria iste posuit nomē suū i salutatiōe. **x** Salutat
vos caius. corinthiū ep̄s cui iohānes scripsit ep̄lam q̄ p̄
dicatores euāgeliū recipiebat. et iō paulus q̄ ibat illuc ad
ipsiūs declinabat. **y** Et vniuersa ecclia. regimini caij. s̄b/
lecta. **z** Salutat vos erastus ar. cl. i. princeps eius: t̄ sic
dict⁹ ab archos qd̄ est p̄nceps: **aa** Et aliter t̄ forte mel⁹ ar/
charius dicit: qr̄ custos erat publice arce p̄b̄l̄ sc̄pta et acta
ciuitatis reponebant v̄l vēctigalia. **bb** Et q̄rtus fr̄ater.
nō sanguine s̄ fidēi religione: t̄ est hic q̄rtus nomen psona-
le. **cc** Grātia dñi tē. hoc dicit ad cōfirmandū p̄dicta.
dd Li aut̄. hec est ultima p̄ ep̄le. s̄ eius cōclusio que diu-
sa fuit cōtra p̄hemū et narrationē a p̄ncipio in q̄ cōcludit
apl̄s ep̄stola suā et diuinaz gratiarū actionē. t̄ hoc p̄clu-
dit ex duob⁹. s̄. qr̄ vocatio ad fidem est p̄ ip̄m et eius cōfir-
matio: et ex hoc q̄ mysterium christi nostris tp̄ibus reue-
luit qd̄ ab antiquis tp̄ibus fuit desideratuz et ante tpa soli
deo cognitū. Dicit igit̄: Li aut̄ qui potēs est vos confir-
mare. s̄ deo vni t̄ trino: sit supple: Honor et gloria. qd̄ h̄c ac-
cipitur ex fine hui partis t̄ extē cōstruaf cū sequēdī alij.
ee Iuxta euāgeliū meū. i. p̄dicationē. qd̄ tñ est xp̄i vt
actoris. iō subdīt: **ff** Et. pro id est. **gg** P̄dicationem
ieūi christi. quē p̄dico actorē euāgeliū. **hh** Scđm reuelati-
onem mysterij. i. sacri secreti redēptionis nostre quod ē
in euāgeliō reseratuz: pp̄ter quod. **ii** Et. interpretes v̄b̄
Ila. ix. habet nostra trāslatio: it vocabil̄ nomen eius ad-
mirabilis cōsilliaris deus fortis pater futuri seculi prin-
ceps pacis. sic trāstulerūt: Et vocabil̄ nomen eius magni
consili angelus. **jj** Temporibus eternis taciti. hominī
bus deo tñ cogniti: dicit aut̄ eternis tp̄ibus: qr̄ eternitas
q̄ mētūra cognitio diuina nō apprehēdit a nobis nisi p̄ cō-
parationē ad tps infinitū. **kk** Et nūc patefactū ē. s̄. tpe
noue legis. **ll** Per scripturas pp̄b̄z. apl̄s reseratas:
Vñ. vñt. Aperuit illis sensiz vt intelligeret scripturas.
mm Scđm p̄ceptū eterni dei. i. fm ordinē el̄: qr̄ eternality
disposuit

Elo.ordi.

Ad Corinthis I La. I

Nico.delyra

L solus de^o h^z q̄ imitari oīno nō pōt alind ē enī aliqd nō mutari; cu^z pos sit mutari, aliud āt nō posse prorsus mutari. Sic & hō d^r bon^o: nō tñ sicut d^e; s^d q̄ dictū ē: Nemo bon^o nisi sol^d d^e. Sic hō d^r imortalis aīa: nō tñ si cut d^e de q̄ dictū ē: Solus h^z imor talitatē. Sic & hō d^r sapiēs: nō tñ sīc d^e; de q̄ dictū est: Soli deo sapiēti. Sic d^r ignis etern^o: nō tñ sīc d^e; cu ins sol^d imortalis ipa ē vera eterni tas. // a. Soli sa.deo. Hie error quis busdā surrepit arbitratib^s solū prez hic significari & ipm solū vere sapiē tem esse: cu tñ nō sit dictū: soli sapien ti patri: s^d soli sapienti deo: & d^e vñ ipa trinitas: vt sic intelligam^o soluz deum sapientē sic vt intelligim^o solū dēū potētē. i. patrem & filium & spiri tūsanctū: qui est vñ & solus de^o: cui soli seruire iubemur. Si tñ dixisset apostolus: Soli sapienti patri. No tñ sic separaret filium vel spiritūsanctū. Sicut in Apo. de filio legiſ: qui h^z nomē scriptū: qd nemo scit nisi ipse. Nec ideo tñ dicit pater nescire h^z no men: quo & filiū inseparabilis. Sic ergo scit pater: qd nemo scire dicitus est nisi filius: qz inseparabiles sūt pa ter & filius. Sic etiā si dictū esset soli sapienti patri simul intelligi deberet & filius & spūlantus: qz inseparabi les sunt. // b. Cui honor. Si auferas cui: absoluta est lectio. Prūs Aug. dicit apponi & tractat quō debeat ac cipi. // Aug. Qd addit: cui gloria: cum sufficeret ei gloria: iniustata nōe lingue locutio est: non sensus ambi guus. Idē est dicere inusitato ordine verbor^s: ei gloria p iesum christū cui gloria. Quod est usitato ordine: ei gloria: cui per iesum christū gloria. Per christū est glia patri. i. clara cū laude noticia: qz p eū innoutuit homi nibus deus trinitas: qd ē mysteriū. Finis epistola pauli ad Romanos. Incipit expositio argumenti ad Corinthis.

Corinthi sunt achaici: hi ab ipo apo Paulo cōuersi sunt: qui precepto dñi admonitus resedit apud Corinthis per annūz vñ & menses sex: docens inter eos verbū deis post p pseudo multifarie subuersi vt de baptistis se iactarent: vnitate ecclesie scindentes sacramento^r virtutē & vsum ex ministriū meritis indicarēt: vel cōcepto apo de sapientibus seculi. Sūt & alia capitula tuis locis notāda. De hu tūmodi scribit eis apls a scismatis^b illos reuocās ad vnitatē. Huic epistole sic & alijs salutationē p̄scribit: Tnōmē suū quod celebre erat: omnibus gentib^s p̄ponit: vt magistri nomine auditio acq̄escat correctioni: & qz eis viluerat apponit dignitatis nōmē vt ē apls: & nō būllitatis vt seru^d. Incipit epistola Pauli prima ad Corinthis.